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Hírlevél 

A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG 
BELSŐ  LAPJA 

2013. március 31. Húsvétvasárnap XXI. évfolyam 1. szám 
 

Húsvétot ünneplünk 

Húsvét ünnepe Jézus feltámadásának ünnepe. Hitünk alapját ünnepeljük, hiszen ha Jézus nem támadt fel a halálból, 
hiábavaló a mi hitünk. A katolikus Egyház katekizmusa így fogalmaz: „Ezért a húsvét nem egyszerűen egy ünnep a 
többi között, hanem az "ünnepnapok ünnepnapja", "az ünneplések ünneplése", mint ahogy az Eucharisztia a szent-
ségek szentsége (a nagy szentség). Szent Atanáz "a nagy vasárnapnak" nevezi, mint ahogy a szent hetet Keleten 
(és Magyarországon is) "Nagy Hétnek" nevezik. A föltámadás misztériuma, melyben Krisztus megsemmisítette a 
halált, hatalmas erejével áthatja a mi régi időnket, 
mindaddig, amíg minden alá nem lesz vetve Krisz-
tusnak.” 
A feltámadás hitét az apostolok tapasztalata tá-
masztja alá. Ők találkoztak a feltámadottal, és erről 
beszéltek az őt hallgatóknak. Érdekes olvasnunk az 
Apostolok Cselekedeteiben, hogy milyen sokan, 
akik az apostolok tanúságtételét hallották, és elfo-
gadták Jézust, hitüket továbbadták. Így terjedt el az 
Egyház szerte a Római Birodalomban rövid idő 
alatt.  
Mi is átéltük Húsvét titkát, hallottuk az evangéliumot, 
hallottuk szüleink, tanítóink tanúságtételét. Vajon 
miért nem tudjuk mi is, mint az ókeresztény egyház-
ban, továbbadni hitünket? Mi akadályoz abban, 
hogy tanúságot tegyek hitemről? Jézus ma is, ne-
kem is, mindannyiunknak megadja a kegyelmet 
keresztény életünkhöz. Rajtam, rajtunk múlik, hogy 

ez mennyire lesz sugárzó! Ákos atya 

 

Ferenc pápa megválasztásáról az egyházmegyei körlevélben 
A Bíborosok Kollégiuma 2013. március 13-án megválasztotta XVI. BENEDEK pápa utódát JORGE MARIO BERGOGLIO 

bíboros, Buenos Aires-i érsek személyében, aki megválasztása alkalmával a FERENC nevet vette fel.  
Új Szentatyánk 1936. december 17-én született Buenos Airesben ötgyerekes olasz emigráns családban. Diplomát 

szerzett vegyésztechnikusként. Ezután – papi hivatását követve – a Villa Devoto-i szemináriumba lépett. 1958. március 
11-én lett novícius a jezsuita rendben. 1963-ban Chilében humán tanulmányokat folytatott, majd Buenos Airesben szer-
zett filozófiai diplomát. 1964-től 1965-ig Santa Fében, 1966-ban Buenos Airesben tanított irodalmat és pszichológiát. 
1970-ben teológiából is diplomát szerzett. 1969. december 13-án szentelték pappá. Örökfogadalmát 1973. április 22-én 
tette le. 1972-től 1973-ig novíciusmester, 1973-tól 1979-ig a Jezsuita Rend argentin tartományfőnöke volt. 1980 és 1986 
között San Miguel szemináriumának rektora és egyidejűleg plébános is volt. Doktori disszertációját Németországban 
fejezte be 1986 márciusában, ezt követően Córdobában szolgált gyóntatóként és lelkivezetőként. 

1992. május 20-án nevezte ki Buenos Aires segédpüspökének és Auca címzetes püspökének II. János Pál pápa, és 
június 27-én szentelték püspökké. 1997. június 3-án Buenos Aires koadjutor érseke, 1998. február 28-án érseke és a 
keleti rítusú argentinok ordináriusa lett. 2005. november 8-tól 2011. november 8-ig az Argentin Püspöki Konferencia 
elnöke volt. II. János Pál pápa 2001. február 21-én bíborossá kreálta.  

Szentatyánk Assisi Szent Ferenc tiszteletére választotta a Ferenc nevet, mivel fontosnak tartja a lényegretörő vallá-
sosságot és a Krisztusban megélt szegénységet. 

Teológiai és lelkiségi művei jelentek meg a szerzetességről, az apostoli életről és a reményről. A keresztségről szóló 
tanítását – magyar fordításban – az Esztergom-Budapest című egyházmegyei lapunkban (7. évf. 3. szám 4. oldal) közöl-
tük. Szentatyánk megválasztásában a Gondviselés válaszát láthatjuk világunk és Egyházunk helyzetére. Ferenc pápa 
különleges Mária-tisztelete már rögtön megválasztása után feltűnt a híveknek. Első útja a Santa Maria Maggiore Bazili-
kába vezetett, ahol pápai működését a Római Nép Védelmezőjének (Salus Populi Romani), vagyis a Boldogságos 
Szűzanyának ajánlotta. 

Kérjük hát Számára a Szent Szűz anyai közbejárását, Szent Péter és Pál apostol és minden Szent támogatását! 
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Harsányi Lajos: 
HÚSVÉTHAJNALI 
VARÁZS 
 
A kert fölött az éj suhog. 
A fák, mint őrök állnak. 
Még itt kísért borzalma a 
Nagypénteki halálnak. 
De hirtelen egy villanás 
Cikáz a kerten végig. 
A Gecsemáné bokrai 
A villanást megérzik. 
 
A hajnal ébred. Annak a 
Gyémánt szeme sugárzik? 
- Nem, nem! Valaki jár itt! 
 
A kertnek útja még sötét, 
De rajta kavics roppan. 
Valaki némán átlebeg 
S megáll a tar bokorban. 
Egy kis madárnak felnyílik 
Trillára termett ajka 
És füttyögő ezüst sípon 
Ijedt dal tör ki rajta. 
 
A hajnalt érzi a madár, 
Annak veri trilláit? 
- Nem, nem! Valaki jár itt! 
 
Az árnyék mozdul hirtelen, 
Az alvó kert felébred. 
Szent borzalommal néz körül 
A bokrokon az élet. 
A fák között valaki áll, 
Fehér ruhája lebben. 
Angyalsereg gyűl hirtelen 
A Gecsemáné-kertben. 
 
Az utat végig térdelik, 
A hajnal felsugárzik. 
- A Megfeszített jár itt! 

 

K E R E S Z T ú T 
A nagyböjti keresztúton elcsöndesülünk, miközben derűre nyílik a lelkünk. A húsvéti készülődés a szenvedésre, a 
halálra mutat, de nekünk ez a halál a reménységünk. Jézus Krisztus kereszthalála és feltámadása hitünk csúcspontja 
és értelme. Ide kapcsolódik a szent negyven nap, a készülődés, a böjt, az imádság, a nagyböjt péntekjein végzett 
keresztút. 
Ebben az évben is más-más csoport vezette a közös keresztutat egyházközösségünkben. Nagyhetet megelőző pén-
teken a kinti kálváriára mentünk, ahol református testvéreinkkel együtt elmélkedtük végig Jézus útját a Golgota he-
gyére. A templom elöl közösen imádkozva indultunk, így jelezve a világ felé Jézus üzenetét. 
Örömünkre szolgált, hogy szép számmal vettünk részt ezeken a keresztutakon. Köszönjük mindenkinek, aki részt vett 
ezeken az elmélkedéseken. Személyével, imádkozásával emelte és segítette közös keresztutunk végzését. 

Isten Irgalmas szeretete legyen mindnyájunkkal! (Kissné Anikó) 

Nagyböjti lelkigyakorlaton  
Nagyböjti lelkigyakorlaton vettünk részt 2013. március 16-án, szombaton, melyet 
Verőczei Gábor atya vezetett. Egész délutánt betöltő találkozás volt. Három rész-
ben tartott az elmélkedés, Gábor atya a hitünkről, a gyónásról beszélt szép törté-
netekkel kiegészítve. Közben szünetekben átmehettünk a közösségi házba egy 
kis frissítő teára. Majd elmélkedés után az elsőáldozásra készülő gyerekek és mi 
felnőtt hívek is elvégezhettük szentgyónásunkat. Az esti szentmisével zárult ez a 
szép délután. Köszönjük Gábor Atyának a közreműködést, a szép beszédet, el-
mélkedést. Isten áldja meg, és szeretettel várjuk máskor is. Reméljünk mindnyá-
junk lelki és testi megújulására szolgált. Köszönjük a szervezőknek a segítőknek 
is.                                 Kissné 

Ökumenikus imanapon 
Az idei ökumenikus imahét témáját a dalit keresztények állították össze. Dél-
Ázsiában, legfőképpen Indiában található egy kisebbségi csoport, melyet a társa-
dalom kirekeszt magából, úgy politikailag, mint vallásilag. A kirekesztés a kaszt-
rendszeren alapul, mivel a dalitok nem tartoznak a négy fő kaszt egyikéhez sem. 
A hindu hagyományok szerint a dalit emberek tisztátalanok, ezért a legpiszkosabb 
munkát végeztetik velük, melyet a magasabb kasztba tartozók nem hajlandók 
elvégezni. A megkülönböztetésnek számtalan formája ismert a társadalomban. A 
dalit gyerekeket külön ültetik az iskolában, más kaszthoz tartozókkal nem étkez-
hetnek együtt, sőt egy helyiségben sem tartózkodhatnak velük. A világon mintegy 
260 millió (!) dalit szenved a diszkriminációtól. 
India keresztényeinek 80%-a dalit származású. Ugyanakkor elmondható, hogy a 
magasabb kasztba tartozó keresztények ugyanúgy lenézik, lekezelik a dalit ke-
resztényeket, mint ahogy a hindu hagyomány megkívánja... 
A januári ökumenikus imahét mindössze egyetlenegy imanapra zsugorodott, 
azonban elmondható, hogy ez az alkalom legalább annyira léleképítő volt, mint az 
előző évek imahetei, hiszen nemcsak a papoktól- lelkészektől kívánt aktivitást, 
hanem a hívektől is. A Rózsakerti Baptista Közösség fogadott minket. A reformá-
tus felekezet ez alkalommal is külön ünnepelt. 
A gyülekezeti terembe való belépésünkkor egyből szembetűnt, hogy a széksorok 
helyett hatfős asztalok vannak elhelyezve, ami lehetővé tette a közvetlenebb 
kommunikációt. A nyitóimádságok után hallhattuk a három igehirdetést papjainktól 
és a baptista lelkésztől. Ákos atya és Márió atya a horizontális síkra (tehát az 
ember és ember közti kapcsolatra) építette igéjét. A felolvasott evangéliumi sza-
kaszból (Jn.15,12-17) megtudhattuk, hogy a barátság legfőbb alapja az, ha Isten 
mellett és általa a szeretet mellett tudunk dönteni. Márió atya pedig János harma-
dik levelét vette alapul (3 Jn. 2,8), felhívva figyelmünket arra, hogy a jó útra, az 
igaz jézusi útra „kell” téríteni az embereket. Tegyünk tanúságot Jézus szereteté-
ről, a kegyelemmel viszont ne büszkélkedjünk. Kovács Géza lelkész a vertikális 
síkot (az ember és Isten) 139. zsoltárt vette alapul, melynek a legfőbb mondaniva-
lója az, hogy az ember megtérés nélkül képtelen Isten akaratát felismerni és meg-
tenni, valamint örömmel vegyük, hogy Isten lát. A jót pedig tiszta szívvel keressük. 
A szokásos egyenkénti tanúságtételek ezúttal sem maradtak el, melynek során 

ismét baptista testvéreink voltak a legaktívabbak, a legbátrabbak, hiszen a tanúságtétel az istentisztelet egyik fontos 
eleme. Nálunk-katolikusoknál-, leginkább az úgynevezett gyógyító szentmisén lehet hallani tanúságtételeket. A közös 
beszélgetések során nemcsak az asztalonkénti közös imádkozásra nyílt lehetőség, hanem arra is, hogy egymás kö-
zösségeit és közösségeink programjait mindinkább megismerjük, valamint az együttműködés lehetőségeit keressük. 
Habár a két felekezet a kereszténység széles palettáján elég nagy távolságban található, Jézussal ez a távolság áthi-
dalható. Törekedjünk arra, hogy keresztény testvéreinkkel egyforma „közelségben” legyünk, legyen szó bármely fele-
kezetről. Király Z 
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Nőnap alkalmából egy kis gondolatsor 
(azaz egy példa értékvesztésünkre) 
A XIX. század közepe táján Amerikában vált jelentőssé a 
nők egyenjogúságáért való küzdelem. Aztán Európában 
is kiszélesedett és a magukat szüfrazsetteknek hívó nők 
a XX század elejére komoly szervezetté váltak. Ezen 
mozgalmak legfontosabb célja a női választójog elnyeré-
se volt, amelyet az első világháborúig néhány (4-5) or-
szágban el is értek. Maga a szüfrazsett szó is innen 
származik: suffrage. További követeléseik a tanuláshoz, 
a férfiakéhoz hasonló munkahelyekhez való hozzájutás 
joga volt. Később a teljes emancipációt állították közép-
pontba, amelynek talán az 1970-es években volt a 
csúcspontja. 
A "nemzetközi nőnap" március 8.-án van, ami a valóság-
ban nem a nők, hanem a női egyenjogúsági mozgalom 
emléknapja. Politikai ünnep. Az ünnepnap kialakulásá-
nak történetében egészen 1857-ig kell visszatekinte-
nünk. Ebben az évben, március 8-án, New Yorkban a 
textiliparban dolgozó nők tüntetést szerveztek. Az ünne-
pet magát aztán Egyesült Államokban találták ki a XIX. 
század végén.  
Az I. Kommunista Internacionálén (1866. szeptember 3-
8.) fogadták el azt a határozatot, mely lehetővé tette a 
nők hivatásszerű munkavégzését. 1910-ben a II. Kom-
munista Internacionálé végül megalapította a nőnapot. A 
világon először 1911. március 19-én tartották meg a 
nemzetközi nőnapot Ausztriában, Dániában, Németor-
szágban és Svájcban. A végleges, március 8-ai dátum, 
1917-ben alakult ki. Ekkor szerveztek ugyanis Oroszor-
szágban egy nőtüntetést, és amelynek a hatására, II. 
Miklós cár lemondása után alakult polgári kormány sza-
vazójogot biztosított a nőknek. A dátum tehát a harc e 
fontos állomásának állít emléket. 
Magyarországi ünneplését 1948-ban Rákosi Mátyás 
rendelte el, és tette egyúttal kötelezővé. 
Miért van az azonban, hogy ez az ünnep, amely tulaj-
donképpen akár egy kedves kis ünnepnek is tekinthető 
lenne, és a nőkre való odafigyelésre emlékeztethet ben-
nünket, mégis olyan üresnek tűnik? Nincs mögötte való-
ságos tartalom, nem érjük el ezzel azt, hogy a minden-
napokban a nők valóban azzal foglalkozhassanak, ami-
vel szeretnének, nem érjük el mint emberek (tehát nők 
és férfiak együtt), hogy a nők biztonságérzete nagyobb 
lehessen, hogy a hivatásukat valóban szabadon gyako-
rolhassák, és hogy például azt az elemi céljukat elérjék, 
hogy férjeik igazi férfiként és apaként viselkedjenek, és 
hogy hosszú távon megbízhassanak bennük. Itt most 
természetesen a mai modern társadalmak átlagára és 
tendenciáira gondolok.  
Ha egy régész rátalál valahol egy társadalomra, ahol 
megállapítja a következőket: ezek, akik itt éltek íjászné-
pek és lóbolondok voltak, ragozó nyelvet beszéltek, ro-
vásírást használtak és nagy volt a nőtisztelet, akkor erő-
sen feltételezheti, hogy a magyarral rokon nép nyomaira 
bukkant. Hol vagyunk most ettől? 
Ha most el is tekintünk attól, hogy a magyarság egyenes 
ágú kulturális örököse az ősi matriarchális társadalmak-
nak, hogy a magyarok ősi világképében az Egy Isten női 
és férfi személyiségű is volt, innen származik ősi Babba 
Mária kultuszunk is, mert ezt sokan nem fogadják el, de 

gondoljunk régi magyar nagyasszonyainkra. Az 
Árpádházi királylányokra, akik bárhova is kerültek, olyan 
nagy szerepet játszottak annak az országnak az életé-
ben, a fejlődésében. Szilágyi Erzsébet, Zrínyi Ilona, és 
lehetne sorolni még. De vehetjük példának, hogy a szé-
kelyeknél nem egyszer előfordult, hogy a székely hada-
kat hölgy vezette, pedig ők messze földön híresek voltak 
magas harci képzettségükről. 
A további részletektől most eltekintve megállapíthatjuk, 
hogy volt a magyarságban egy nagy nőtisztelet, amely 
nyomaiban egyébként kitapintható, de jelenleg nagyjából 
eltűnt, de mindenképpen üressé vált. Ma társadalmi szin-
ten sokkal inkább egymás mellett élést látunk, semmint 
kölcsönös tiszteletet, bizalmat, elismerést. Ha a múltban 
ez valóban így volt, akkor keressünk hittel egy olyan 
ünnepet, amely korábban pontosan kifejezte mély érté-
kekkel a nők felé való tiszteletet. 
És lám, hittel való fáradozásunk a keresésben nem ma-
rad eredménytelen, mert az ősi ünnepnapot, amely kötő-
dik a tavaszi napéjegyenlőséghez, és ezáltal a tavasz 
indulásához, a fű sarjadásához, a fogantatáshoz, az élet 
hírüladásához, a virágok porzásához, amikor a nappalok 
már hosszabbak kezdenek lenni, mint az éjszaka, ame-
lyet ma március 25-éhez kötünk, és amelyet úgy hívunk, 
hogy  Gyümölcsoltó Boldogasszony napja. Ez kereken 9 
hónappal van Karácsony előtt, amikor is megszületik az, 
aki ekkor fogant. A magyar hagyományban tehát már 
nagyon régóta van a nőknek jeles napjuk, amelyen vi-
rággal köszöntjük őket.  
Csak csöndesen jegyzem meg, hogy a mi szent Koro-
nánknak is egyik kulcsfontosságú dátuma március 25. Ez 
az ünnep és a Korona üzenete is kifejezi, hogy itt bizony 
nemesednünk kell (ebben az időszakban történnek az 
oltások, szemzések, amellyel az ember nemesítő munkát 
végez), hogy egymásra kell figyeljünk, hogy egyenlő 
mércével kell mérjünk, hogy az életnek értéke és értelme 
van.  
Tehát amikor én összehasonlítom magamban a két „nő-
napot”, akkor nem kérdés, hogy melyik az, amelyik szá-
momra az értékes, melyik az, amelyik bennem a nők 
irányába mély tiszteletet és együttérzést ébreszt, melyik 
az, amelyiknek sokkal mélyebb és messzebbható, egész 
évre programot adó hatása van, amelyiknek a mélysége-
ibe ha belegondolok, akkor szinte libabőrös leszek annak 
fényétől, tartalmától és erejétől. 
Ez a nap egyszerre a nők, az anyák és a termékenység 
ünnepe is. A magyar mitológiában Boldogasszony ősi 
anyaistennő, az életnek, az élet továbbadásának és NÖ-
vekedésének biztosítója. 
Szívem szerint tehát, ha valamikor, akkor ezen a napon, 
március 25-én köszönteném a lányokat, asszonyokat, 
édesanyákat, és elfelejteném végre a kényszerrel elren-
delt, szovjet mintájú "nemzetközi nőnapot". De egyedül 
nem fogom a társadalmat megváltoztatni, viszont azt 
tudjátok kedves nők, hogy amikor nőnapon, avagy az év 
bármelyik másik napján köszöntelek Benneteket, akkor 
Boldogasszony ünnepének a lelkülete él, lélegzik ben-
nem. 
 Szeibert András 
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Kedves Szülők! 
Részlet a Magyar Katolikus Püspöki Kar leveléből 
 
„2013 szeptemberétől, tekintettel a megváltozott állami 
törvényekre, új helyzet alakul ki az iskolai hitoktatás 
terén. A bevezetésre kerülő erkölcstanoktatással egy-
idejűleg lehetőség nyílik arra, hogy a „hit- és erkölcs-
tan” nevű tantárgy választásával, melyet az előbbi 
helyett kötelezően választható tárgyként jelöl meg a 
törvény, órarendi kereten belül részesüljenek a fiatalok 
megfelelő felekezeti hitoktatásban. Az új tantárgy ez év 
szeptemberében az általános iskolák első és ötödik 
évfolyamában kerül bevezetésre. A többi évfolyam 
tanulói felmenő rendszerben kapcsolódnak majd be, 
egyelőre azonban a többi osztályokban az eddigi módon 
kell jelentkezni és az eddigieknek megfelelően folyik a 
hitoktatás. (…) Kedves Szülők! Isten rátok bízta 
gyermekeitek nevelését. Őszintén kívánjátok, hogy 
boldogok legyenek. Ehhez pedig nemcsak a fizikai jólét, 
nemcsak a tudományok és művészetek ismerete és a 
sport szeretete tartozik hozzá, hanem – és főként – az 
is, hogy megtalálják helyüket a világban és Istennel 
minél szorosabb kapcsolatba kerüljenek. Ennek 
egyik eszköze az iskolai hitoktatás. Ne felejtsük el 
azonban, hogy egyedül az iskolai hittanra való beíratás 
még nem elegendő a teljes vallásos neveléshez. Szük-
ség van a családban végzett közös imádságra. Fontos, 
hogy lehetőleg közösen vegyen részt a család a vasár-
napi szentmisén és a gyermekek időben felkészüljenek 
az első gyónásra, az elsőáldozásra és a bérmálásra is. 
A Szentlélek segítségét kérjük mindnyájatok számára, 
hogy a hitoktatás új lehetősége valóban a katolikus ne-
velés és a keresztény élet megújulására szolgáljon.” 
 
Kérem, hogy mindannyian legyünk rajta, hogy akiket 
annak idején megkereszteltek, most jelentkezzenek a 
katolikus hitoktatásra! A leendő elsősök a beiratkozáskor 
április 8-9-én, a mostani negyedikesek pedig, amikor 
felmérik osztályukban az igényeket. Ekkor kell nyilatkoz-
ni a szülőknek, hogy mely lehetőséget választják. Ké-
rem, hogy beszéljenek erről a lehetőségről családjuk-
ban, hogy a lehetőség eljusson minden érintetthez! 
 

„Téténynek ékessége” 33. 
- Összefoglaló a település történetének és szerkezetének alakulásáról 

Az elmúlt három évben a sorozat rövid egységekben 
dolgozta fel Tétény történetének és a település szerkeze-
tének alakulását a rómaiaktól napjainkig. Mielőtt új témá-
ba kezdenék összefoglalóval zárom be ezt a szakaszt. 
A középkorban Tétény volt a legjelentősebb település 
Buda környezetében a Duna jobb partján. A középkori 
település a késő római hagyományokat megőrizve a 
római limes út mentén, a révhez közel, a római tábor 
főkapuja előtti kiteresedés környékén alakult ki. Ez a 
térrendszer határozta meg később a barokk kastély és 
park elrendezését. 
A törökök kiűzésére a település szinte teljesen elpusztult. 
A XVIII. század elején Württenbergből, Badenből, 
Breisgauból Száraz György királyi személynök némete-
ket telepített be, akik házaikat a középkori falu alapjaira 
építették. A település központja a magasított dombon 
álló középkori falakra épített barokk templom lett, mely 
köré szabálytalan elrendezésben csoportosultak az utcák 
és a zsákutcák.  
A XIX. század elején a főúttól észak felé terjeszkedik 
tovább a település. A vasútvonalak megépülése (1861. 
déli-vasút, 1882. pécsi-vasút) megteremtette a kerület 
további fejlődésének alapját és egyben északon és délen 
elhatárolta a történeti városmagot természeti környezeté-
től. A század utolsó évtizedében és a XX. század elején 
meginduló iparosodás (sörgyár, gyufagyár, pezsgőgyár, 
sertéshizlalda) meghatározóvá vált a főváros gazdasági 
életébe mind jobban bekapcsolódó Tétény életében. 
A XIX. század végére Nagytétény központi része betele-
pült. Az ófalutól távolabb, a magasabban fekvő területe-
ken alakultak ki új „telepek” - Baross Gábor telep és 
Szabótelep- illetve a déli vasúton túl, a Duna árterületén, 
a Dunatelep.  
A két világháború között jelentős fejlődésen ment át 
Nagytétény. 
Az 1950-ben Budapesthez csatolt területek városiasítá-
sában a legfontosabb eszköznek a lakótelepek építését 
tekintették. 1968-74 között épült a Bartók Béla úti szántó-
földeken a Tenkes utcai, Bartók Béla úti és Csút utcai és 
a Társasház utcai lakótelep. 
Az 1990-es évek elején épült a 6-os út nagytétényi sza-
kasza a déli vasút töltésével párhuzamosan, és az M0 
körgyűrű a Baross Gábor-telep és a Szabó-telep déli 
részén.  

A XXI. század elejének legnagyobb településszerkezetet 
érintő változása az M6 autópálya nagytétényi csomópont 
építése, mely bezárja azt a kört, melyet az útépítések, 
vasútépítések következményeként az elmúlt közel 150 
év építkezései emeltek a történeti település köré.  
Nagytétény városszerkezete a római kortól a középkoron 
át eljutott arra a komplexitásra, amire egy mezőváros 
eljuthatott Magyarországon a története folyamán.  
A történetileg meghatározott szerkezetű városmagot a 
XX. század első felében felparcellázott területek terve-
zett utcahálózata és 1970-es évek elején épült lakótelep 
környezetétől független úthálózata veszi körül és teszi 
teljessé. A római katonai tábor, a barokk kastély és park, 
a barokk templom, műemlék zsinagóga, városias utcák-
terek hálózata, Duna-part - mindezek kiváló adottságok 
ahhoz, hogy a múlt értékeinek feltárásával és továbbfej-
lesztésével Nagytétény egyedülálló műemléki együttessé 
váljon. (Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

Bemutatkoznak 
a képviselőtestület tagjai 

(6.rész) 

Szeibert András 
 „Isten keresése, család, közösség, haza” Talán ezek a 
szavak azok, amelyek engem a legjobban leírnak, és 
amelyek leginkább meghatározzák a vágyaimat, és 
hogy a munkahelyemen kívüli időt mivel töltöm.  
Ezért is kedvesek számomra a következő dalrészletek a 
Kormorán együttestől: 
„…A templomokban harangszó, esküvőt kísérjen, 
az ember Isten segítségét: egy életre kérje. 
Szomszéd a szomszédját, ismét barátnak nézze, 
testvér a testvérnek ne legyen ellensége… 
…Maradjon a tánc, úgy, ahogyan járják, 
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GYEREKSAROK 
A húsvétot jellemző dicsőítő szót 
találhatod ki. A megfejtést beküldők 
továbbra is Bibliai matricás füzetet 
kapnak ajándékba! 
 
   4.     

    5.  7.  
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 2. 3.     8. 

        

        

        

        

        

        

 

1. Asszony, aki a sírhoz ment. 

2. Akit Jézus feltámasztott a halálból. 

3. Ami Jézus testét takarta. 

4. Az első apostol, aki a sírhoz érve 

bement. 

5. A tisztaság jelképe. (virág) 

6. Ekkor támadt fel Jézus. 

7. A napnak ez időszakában támadt 

fel Krisztus. 

8. Égi hírnök, aki a feltámadás tényét 
megmondta. 

maradjon a szó, ahogy ma még mondják…” 
De nézzük talán most már a kissé szárazabb tényeket. 1983-ban költöztünk Nagytéténybe, azaz 30 éve. Akkoriban 2 
gyerekünk volt, azóta további 4 született. 5 életben van, és már 3 unokával is dicsekedhetünk Ágnessel. Szüleimen 
kívül Ágnesnek köszönhetem leginkább azt, hogy egész életemben szerető családban élhettem. 
Amikor Nagytéténybe kerültünk, gyorsan jó kapcsolatba kerültünk Keszthelyi Ferenccel, akkori plébánosunkkal, aki 1-
2 éven belül meg is hívott a képviselőtestületbe, amelynek azóta is tagja vagyok. 
Főiskolai végzettségem van, számítástechnikát tanultam, azon belül szervezést. Mindig ezzel foglalkozom, ez a 
szakma biztosítja családunk számára a megélhetést. A szervezés egyébként is erős oldalam, amely a civil világi éle-
temben is nagy szerepet játszik. 22 éves korom körüli megtérésem óta aktív életet élek, és sokat fáradozom az egy-
ház és társadalom építésén. 
Két családos kisközösséghez tartozom. Az egyikhez még a Nagytétény előtti időkből tartozom, amikor is a Villányi úti 
Szent Imre templom volt az egyházi otthonunk. Itt meg szeretném említeni Kállai Emil atyát, aki ebbe a közösségbe 
bevitt engem, és sokáig a lelki vezetőm is volt. A másodikat már itt Nagytétényben alapítottam, nagyjából 85-86 kör-
nyékén 8 fővel. Azóta az akkori alapító tagok már részben kicserélődtek, de nagy örömmel tölt el, hogy mind a mai 
napig stabilan 10 fő fölötti létszámmal jövünk össze rendszeresen. 
A két kisközösségem is nagy szerepet játszhatott abban, hogy egyik alapítója lehettem az egyik legnagyobb Kárpát-
medencei kiterjedésű egyházi mozgalomnak, a Hálónak. A Hálóban a 
munkám folyamatos, jelenleg is egyik vezetője vagyok. A Hálónak kö-
szönhetem nagyrészt, hogy megismertem a Kárpát-medencét, hogy meg-
szerettem a magyar kultúrát, hogy azt gondolom, erősen elkötelezett ma-
gyarrá váltam. 
Az életemben a szolgálat nem csak a Hálóban jelentkezik, hanem itt ná-
lunk az egyházközségben is igyekeztem kivenni a részemet a feladatok-
ból. Talán a következőket említhetem meg, amelyekben itt szerepem volt: 
Gábor atyával a péntek esti beszélgetős felnőtt hittan, az egyházközségi 
napok szervezése, ennek a Hírlevélnek a megalapítása,a Szállást Keres a 
Szent Család helyi meghonosítása, a közös adventi koszorúkötözések, a 
templom 250 éves szentelését ünneplő programsorozat szervezése, a 
városmissziós programok szervezése. 
Fő érdeklődési területeim a történelem, a magyar nyelv és kultúra. Szere-
tek barkácsolni, sportolni, olvasni, túrázni. A családi nyaralásaink is főleg 
hegyi és vízi túrák szoktak lenni. Szeretek utazni is, de ilyen irányú igénye-
imet a Hálóban való tevékenységem kielégíti. Sajnos mindezekre egyre 
kevesebb az időm. Viszont ami leginkább foglalkoztat, az elsősorban Isten 
keresése, amelyet én nem csak a szokásos módokon találok meg, hanem 
a természetben, a magyar népdalokban, amikor népi táncolok, amikor a 
Szent Koronát, vagy a magyar nyelv struktúráját és üzenetét tanulmányo-
zom. 
Kívánok minden Nagytétényben élőnek fejlődő egyházközséget, és olyan 
lelkületet, hogy ehhez aktívan akarjanak is hozzájárulni. Befejezésül talán 
megint egy Kormorán idézet: 
„Szóljon harang, szóljon ének, 
hosszú úton elkísérnek. 

Fakó arcod, kéz simítja, 
egy út vezet templomodba.” 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
akárcsak a szenzációéhes média, a pápaválasztásról, aztán meg az új 
pápáról beszélgettek.  
- Ilyen még sohasem volt és nagyon furcsa lesz, ugye nagymama, hogy 
nem európai a pápa? – kérdezte Piroska. 
Farkas nem bírta megállni, hogy azonnal meg ne szólaljon: - Ez így igaz-
ságos! Már egy ideje Dél-Amerika a legkeresztényebb földrész, ott legma-
gasabb a katolikusok aránya. 
Nagymama legyintett egyet, aztán lassan elmosolyodott. 
 - Olyan aranyos, barátságos volt az új pápánk, ahogy az erkélyről nézte a 
hatalmas tömeget és elhangzott első mondata, egy közvetlen „Jó estét 
kívánok!” köszöntés. Utána meg megimádkoztatta a lent várakozókat! És 
remélem, a TV előtt ülők jó részét is! Remek kezdés volt, az biztos!   
- Én nem ismerem miként működnek a vatikáni hivatalok. És nem is izgat túlságosan, mennyit számít, hogy honnan 
érkezett a pápa. Szent Péter sem volt európai. Viszont nagyon örülök, hogy utódául a bíborosok olyan személyt vá-
lasztottak, aki Assisi Szent Ferenc nevét vette magára! Amit roppant kíváncsian várok, az az, hogyan fogja hirdetni az 
örömhírt. Most meg pláne, hogy itt van a Húsvét. Ez a legnagyobb ünnepünk! Krisztus feltámadt! Ujjongjunk! Győz-
tünk! 
- Ujjongjunk, nagymama, hiszen Jézus feltámadt. Övé a dicsőség. De hogy mi győztünk volna, azt úgy gondolom, 
nem mondhatjuk. – csóválta a fejét Farkas. 
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- Van igazság a véleményedben – válaszolt nagymama – de én mégis... Na jó, kicsit módosítok: Mi is győztesek let-
tünk. Hiszen mi az Ő csapatába tartozunk. És még arra is gondolok, hogy ugye karácsonykor örvendezünk, mert 
megszületett, kicsi emberkévé lett Isten Fia. Húsvétkor azonban már egész életét, s főleg életének eredményét ünne-
peljük. Az szomorú, hogy mennyit szenvedett értünk, meghalt minden egyes emberért. Énértem is! De feltámadt! És 
ezzel megváltott az örök életre! Létezik ennél jobb hír, nagyobb öröm, fényesebb ünnep? 
- Elővettem már a legszebb abroszt, az étkészletet, azzal terítsetek! Húsleves lesz, csirkemell falatkák párizsiasan, 
majonézes meg sült krumpli, kedvencetekkel, ecetes szilvával!  ke 

KRÓNIKA 
Dec. 30. Szent Család vasárnapja – a családok megáldása. 
Dec. 31. Szilveszter pápa ünnepe. Évvégi hálaadás. 
Jan. 20-27. Ökumenikus imahét. 
Febr. 13. Hamvazószerda, esti szentmise után képviselőtes-

tületi ülés. 
Febr. 28. Lemondott XVI. Benedek pápa – templomunkban 

keresztutat végeztünk (köszönet Botos Istvánnak), 
majd csendes imádság a Szentatyáért. 

Márc. 07. Templomunkban a KÉSZ helyi szervezetének szer-
vezésében előadást hallhattunk a II. Vatikáni Zsinat-
ról. 

Márc. 13. Ferenc pápa személyében új pápát választott a 
konklávé. 

Márc. 15. Nemzeti ünnep – Nagyboldogasszonnyal Nemze-
tünkért imádság. 

Márc. 16. Nagyböjti lelki napunkon Verőcei Gábor atya tartott 
elmélkedéseket, mindnyájunk épülésére. 

Márc. 17. A 8 órakor kezdődő szentmisén bemutatta Ákos 
atya a leendő elsőáldozókat! 

Márc. 24. Virágvasárnap – barkaszentelés és passióéneklés 
templomunkban. 

Márc. 28. A szentmise után 22 óráig virrasztás a templomban 
- köszönet a középiskolás hittanosoknak! 

Márc. 30. A Húsvéti Vigíliában Jézus feltámadását ünnepel-
tük, a körmenetben pedig a világnak hirdettük a fel-
támadás örömhírét. 

Márc. 31. Húsvétvasárnap. 
Nagyböjt péntekjein közösségek, családok végezték a ke-

resztutat - KÖSZÖNET érte (Németh András közös-
sége, rózsafüzér társulat, Németh család, középis-
kolás hittanosok, képviselőtestület- református test-
véreinkkel karöltve) 

NAPTÁR 
Ápr. 04. Első csütörtök 
Ápr. 13. Kirándulás Tata környékére 
Ápr. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádság 

18 órától 
Máj. 05. Elsőáldozás templomunkban - ekkor köszöntjük az 

Édesanyákat is. 
Máj. 11. Élő rózsafüzér zarándoklat, este fogadjuk az ér-

kező zarándokokat. 
Máj. 12. Jézus mennybemenetele. 
Máj. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádság 

18 órától. 
Máj. 19-20. Pünkösd ünnepe. 
Jún. 02. Úrnapja. 

ÁLDOTT, BÉKÉS HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁN!  A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐSÉGE 
A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 
A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    88 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II./6. A tiszta lelkiismeret ember öröme 

II. 

A jó emberek dicsősége lelkiismeretükben van, 

nem az emberek ajkán. 

Az igazak öröme Istentől ered és Istenben van, 

az igazságnak örvendenek. 

Aki az igaz és örök dicsőségre szomjazik, 

az nem fut az ideigvaló úton. 

Aki pedig az ideigvaló dicsőséget keresi, 

vagy szívből meg nem veti, 

az a mennyeit bizonyosan nem becsüli eléggé. 

Nagy szívbeli nyugalmat élvez, 

aki nem sokba veszi a dicséretet és a szidalmat. 

Könnyen elégedett és csöndes szívű lesz, akinek 

tiszta a lelkiismerete. 

Nem vagy szentebb, ha dicsérnek, sem hitványabb, 

ha szidnak, ami vagy, az vagy, s nem mondhatnak 

nagyobbnak, mint amekkora Isten előtt vagy. 

Ha arra figyelsz, mi vagy odabent, önmagad előtt, 

akkor nem gondolsz azzal, mit beszélnek rólad az 

emberek. 

Az ember a külsőt látja, Isten pedig a szívedben 

olvas. 

Az ember a tetteket méri le, Isten pedig a szándé-

kokat. 

Aki mindig jót tesz, de ugyanakkor kevésre tartja 

önmagát, az alázatos lelkű ember. 

Aki semmi teremtett lénytől nem vár vigasztalást, 

az nagy tisztaságról és belső biztonságról tanúsko-

dik. 

Aki semmi külső tanúságot nem keres a maga 

védelmére, arról nyilvánvaló, hogy egészen Istenre 

bízta magát. 

Mert azt mondja Szent Pál: ,,Nem az a kipróbált 

ember, aki magát ajánlja, hanem akit Isten ajánl.'' 

A lelki ember állapota az, hogy bensejében Isten-

nel járjon, és semmi külső vonzalom fogva ne 

tartsa. 

 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
 


